REQUERIMENTO Nº 044/2014

			          REQUEIRO, na forma regimental, seja reiterado ao Senhor Celso Cestari Pinheiro
Superintendente Regional do INCRA,  visando medidas nos atendimentos de todos
requerimentos que seguem em anexo, com cópias para conhecimento as Suas Excelências
Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, Deputado Estadual Oswaldo Junior Mochi,Deputado
Estadual Marcio Campo Monteiro, Deputado Federal Geraldo Rezende, Deputado Federal
Reinaldo Azambuja., Senador da República Delcídio do Amaral Gomez.

				JUSTIFICATIVA:

				No decorrer desta atual gestão, iniciada em janeiro de 2013, inúmeros expedientes
apresentados e aprovados nesta Egrégia Casa de Leis foram dirigidos ao INCRA, bem como
a autoridades competentes como forma de somarmos forças para que assim viéssemos obter
o atendimento destes. Porém, não ocorrendo êxito nas providências solicitadas, sendo que as
mesmas retratam antigos anseios de nossa população rural de assentados, os quais labutam
com sérias dificuldades na esperança do sucesso em suas propriedades que ao menos
venham garantir a subsistências de suas famílias, e nós na qualidade de parlamentar somos
apenas um instrumento de intermediação entre essa comunidade e as autoridades
competentes, resta-nos insistentemente buscar soluções que venham fluir em forma de
melhorias e desenvolvimento, razão esta pelo qual estamos reiterando todas as reivindicações
já efetuadas, e esperamos que  a morosidade nas medidas e atendimento não torne-se o fator
preponderante para que estamos reivindicando.

				Sala das Sessões em, 15 de outubro de 2014.

                       VEREADOR JORGE FERNANDES LEMES - PROS